tiquetes aéreos para los diferentes destinos locales, nacionales e internacionales de los 
funcionarios de la Contraloría Distrital de Medellín durante el año 2025”. 

PRESUPUESTO OFICIAL 

Para adelantar esta selección abreviada por subasta inversa, se estimó el presupuesto 
oficial en la suma de CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS 
CATORCE MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS MLC ($189.714.560), IVA incluido, 
impuestos, tasas y contribuciones que apliquen. 

Y en consecuencia, el presupuesto estimado para esta contratación es el siguiente:  

SERVICIOS DE TRANSPORTE SERVICIOS DE EDUCACIÓN TOTAL 

CIENTO VEINTICUATRO 
MILLONES SETECIENTOS 
CATORCE MIL QUINIENTOS 
SESENTA PESOS MLC 
($124.714.560) 

SESENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS MLC 
($65.000.000) 

CIENTO OCHENTA Y NUEVE 
MILLONES SETECIENTOS 
CATORCE MIL QUINIENTOS 
SESENTA PESOS MLC 
($189.714.560) 

MODALIDAD DE SELECCIÓN 

Son aplicables los principios de la Constitución Política, el Estatuto General de 
Contratación de la Administración Pública- Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Decreto 
1082 de 2015, Decreto 1860 de 2021, Decreto 310 de 2021 y demás normativa